
Contacto

Teléfono 959211607
Fax 959211626
Correo Electrónico administrador.huelva@dgip.mir.es

Dirección Postal

La Ribera s/n. Zona de la Alquería
(21071) Huelva España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ASS 05-2024 SERVICIO DE CONTROL DE PLAGAS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección del Centro Penitenciario de Huelva
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ocp%2B0JYb%2Br8%3 D

Objeto del Contrato: Servicio de control de plagas

El Centro Penitenciario de Huelva precisa mantener unas condiciones adecuadas de salubridad y habitabilidadDescripción 
en orden al cumplimiento de realización de sus fines institucionales, de un control adecuado de plagas y vectores siendo la
contratación de este servicio con una empresa especializada el medio más idóneo para cubrir dicha necesidad
Valor estimado del contrato 28.781,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.825,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.781,71 EUR.

Clasificación CPV
90920000 - Servicios de higienización de instalaciones.
90922000 - Servicios de control de plagas.
90923000 - Servicios de desratización
90924000 - Servicios de fumigación.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

POR RENUNCIA DEL PRIMER ADJUDICATARIO SE ADJUDICA AL SEGUNDO LICITADOR

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ocp%2B0JYb%2Br8%3D


Precio de la oferta más baja 27.915,07 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.212,43 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SUMO SERVICIOS Y SUMINISTROS S.L.
NIF B21374293
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POLÍGONO LA ESPERANZA 12
HUELVA España

Contacto

Teléfono 959367297
Correo Electrónico gestorcomercial@sumo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.922,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.946,7 EUR.

Motivación

Motivación Por renuncia del primer adjudicatario se adjudica al segundo licitador
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización Del 31/07/2024 al 12/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=bzH7TgIX72S1tmd5JxRBk9gRMH3GzzUU6OgceVdMP5rFb0ch0l3cU3qZmSFAMcWnnfw1ejlagDENvyqQxC/eI5IG6KbXnZCIcoG1VbsW8bxt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas del Centro Penitenciario de Huelva

Dirección Postal

Carretera de la Ribera s/n
(21610) San Juan del Puerto España

Apertura de sobre

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 11:00 horas
Apertura de sobre oferta económica

Hasta el 03/07/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100 * Mejor Oferta/Propuesta que se evalúaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aR%2FVT43KI4GsN fRW6APEDw%3D%3D

ID 0000014145226 |  2024-000964263 | Thu, 12 Sep 2024 09:30:49:701 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142752663750039338485127871546085965306 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aR%2FVT43KI4GsNfRW6APEDw%3D%3D

